

Tømrer- og Snedkerfirmaet

Peter Ellegaard A/S

Handelsvej 4

5260 Odense S

CVR-nummer 27330614

Årsrapport

1. oktober 2014 - 30. september 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 27. januar 2016



Lone Ansholm

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegning og erklæring	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Aktiver	11
Passiver	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskab

Tømrer- og Snedkerfirmaet Peter Ellegaard A/S
Handelsvej 4
5260 Odense S

Telefon:	66151700
Hjemmeside:	www.peterellegaard.dk
E-mail:	info@peterellegaard.dk
Hjemstedskommune:	Odense
CVR-nummer:	27330614
Regnskabsperiode:	1. oktober 2014 - 30. september 2015

Bestyrelse

Michael Bjørnskov Formand
Peter Ellegaard
Sabine Christensen
Morten Ellegaard
Lone Ansholm

Direktion

Peter Ellegaard

Ejerforhold

Ifølge årsregnskabsloven skal følgende selskabsdeltagere oplyses:
Højlykke Holding ApS
Grønvænget 11
5260 Odense S

Revisor

Dansk Revision Odense
Registreret revisionsaktieselskab
Langelinie 79
5230 Odense M

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været tømrer- og snedkervirksomhed – hovedsagelig på Fyn. Vi udfører alle former for fag- og hovedentreprisepgaver, og varetager selv tømrer- og snedker arbejdet. Selskabet anvender kendte og udvalgte samarbejdspartnere til de øvrige opgaver i byggeopgaverne.

Selskabets hovedarbejdsopgaver er reparations- og vedligeholdelsesarbejder, diverse renoveringsopgaver, nybyggerier samt større forsikringskader der vedrører store samt mindre skader efter brand, storm mm. Vi har yderligere arbejdet meget med renovering af kirker, slotte og andre bevaringsværdige og fredede bygninger. Vi har renoveret inventar, og erstattet inventar med nyt i gammel stil og har derfor meget stor erfaring inden for dette meget specielle område. Vi påtager os både små og store opgaver.

Kvalitet og social bevidsthed præger hele vores virksomhed, og der er investeret mange ressourcer i dette, for at sikre arbejdsmiljøet samt den samlede miljøpolitik!

Selskabets miljøpolitik er meget struktureret og systematisk. Den omhandler både det eksterne miljø samt det interne miljø. Den tager derfor både vare på personalet og det produkt der leveres til vores kunder samt ikke mindst de restprodukter vi medvirker til at skabe!

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter og regnskabsåret omfatter nu igen 12 måneder mod 9 i året før.

De foretagne investeringer i forbedringer i faciliteterne ved selskabets domicil er afsluttet i det forløbne år. Forholdene omkring opbevaring af materialer, udstyr mm. er blevet væsentlig mere optimale.

Der er investeret i yderligere 2 servicebiler med udstyr ligesom der løbende er investeret i maskiner og udstyr i virksomheden.

Årets resultat på DKK 823.550 efter skat anses som mindre tilfredsstillende.

Herudover har der ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af væsentlig karakter for vurdering af selskabets økonomiske forhold.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

	Bruttofortjeneste	9.796.074	7.755
1	Personaleomkostninger	-8.178.927	-6.080
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-208.894	-138
	Resultat før finansielle poster	1.408.253	1.536
2	Finansielle indtægter	10.672	20
	Finansielle omkostninger	-335.451	-137
	Resultat før skat	1.083.473	1.420
3	Skat af årets resultat	-259.923	-356
	Årets resultat	823.550	1.064
Forslag til resultatdisponering:			
	Foreslået udbytte	800.000	1.000
	Overført resultat	23.550	64
	Resultatdisponering i alt	823.550	1.064

Note	Balance	2014/15 DKK	2014 1.000 DKK
Aktiver pr. 30. september			
4	Grunde og bygninger	4.424.754	4.481
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	644.231	537
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	593.093	504
	Materielle anlægsaktiver	5.662.078	5.522
	Anlægsaktiver i alt	5.662.078	5.522
	Råvarer og hjælpematerialer	60.000	48
	Varebeholdninger	60.000	48
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.494.858	2.220
	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.991.543	834
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.135
	Andre tilgodehavender	28.575	72
	Tilgodehavender	6.514.976	4.260
	Likvide beholdninger	891	806
	Omsætningsaktiver i alt	6.575.866	5.114
	Aktiver i alt	12.237.944	10.636

Note	Balance	2014/15 DKK	2014 1.000 DKK
	Passiver pr. 30. september		
	Virksomhedskapital	500.000	500
	Reserve for opskrivninger	8.339	8
	Overført resultat	2.141.809	2.118
6	Egenkapital i alt	2.650.148	2.627
	Hensættelser til udskudt skat	264.800	226
	Hensatte forpligtelser	264.800	226
	Gæld til realkreditinstitutter	2.814.550	3.272
7	Langfristede gældsforpligtelser	2.814.550	3.272
	Gæld til realkreditinstitutter	118.746	310
	Kreditinstitutter	1.069.599	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.587.130	1.069
	Gæld til tilknyttede virksomheder	421.588	0
	Selskabsskat	541.086	648
	Anden gæld	1.970.297	1.483
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	800.000	1.000
	Kortfristede gældsforpligtelser	6.508.446	4.511
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	9.587.796	8.009
	Passiver i alt	12.237.944	10.636
8	Eventualforpligtelser		
9	Kontraktlige forpligtelser		
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter	2014/15 DKK	2014 1.000 DKK
1	Personaleomkostninger	
	Løn og gager	6.759.879
	Pensioner	1.073.651
	Andre omkostninger til social sikring	345.398
	Personaleomkostninger i alt	8.178.927
2	Finansielle indtægter	
	Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	10.568
	Andre finansielle indtægter	104
	Finansielle indtægter i alt	10.672
3	Skat af årets resultat	
	Skat af årets resultat	221.323
	Regulering af udskudt skat	38.600
	Skat af årets resultat i alt	259.923
4	Grunde og bygninger	
	Kostpris 1. oktober	4.840.675
	Kostpris 30. september	4.840.675
	Af- og nedskrivninger 1. oktober	-359.841
	Årets af- og nedskrivninger	-56.080
	Afskrivninger 30. september	-415.921
	Grunde og bygninger i alt	4.424.754

Noter	2014/15	2014
	DKK	1.000 DKK
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober	1.447.908	1.313
Tilgang i årets løb	359.800	135
Afgang i årets løb	-332.830	0
Kostpris 30. september	<u>1.474.878</u>	<u>1.448</u>
Opskrivninger 1. oktober	<u>8.339</u>	<u>8</u>
Opskrivninger 30. september	<u>8.339</u>	<u>8</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober	-919.002	-823
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	232.830	0
Årets af- og nedskrivninger	-152.814	-96
Afskrivninger 30. september	<u>-838.986</u>	<u>-919</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt	<u>644.231</u>	<u>537</u>

6 Egenkapital	Virksom-	Reserver	Overført	I alt
	hedskapi- tal	for op- skrivninger	resultat	
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Saldo primo	500	8	2.118	2.627
Årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>24</u>	<u>24</u>
Egenkapital ultimo	<u>500</u>	<u>8</u>	<u>2.142</u>	<u>2.650</u>

Virksomhedskapitalen er sammensat af aktier á DKK 1 eller multipla heraf.

7 Langfristede gældsforpligtelser

Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	2.346.093	2.170
--	-----------	-------

8 Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet arbejdsgarantier til en værdi af TDKK 1.235.

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Højlykke Holding ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

	2014/15	2014
Noter	DKK	1.000 DKK

9 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:
Restløbetid i 25 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på TDKK 4, i alt TDKK 491.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, TDKK 3.262, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2015 udgør TDKK 4.425.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 800 tkr., der giver pant i grunde og bygninger, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2015 udgør TDKK 4.425. Ejerpantebrevet er deponeret til sikkerhed for bankgæld.